

社会人eスポーツ大会「Colosseo 8」本日開幕! 7団体共同による新プロジェクト『神楽(KAGURA)』、7月に本格開催決定!

- ▼ 社会人eスポーツ大会「Colosseo 8」開幕、独自レーティング制度で公平な競技環境を実現
- ▼ 次は、社会人eスポーツ新プロジェクト「神楽(KAGURA)」が始動。 クラウドファンディング やオリジナル練習マップの開発など、持続可能な社会人eスポーツ文化の創出を目指す

株式会社モンドリアン(本社:東京都中央区、代表取締役:角田拓志)は、社会人eスポーツ大会「Colosseo 8」を、本日より開催いたします。本大会では、実力に応じた独自のレーティング制度を導入し、幅広い社会人プレイヤーがフェアに競い合える環境を提供しています。

また現在、7団体が共同主催する新プロジェクト「神楽(KAGURA)」が始動しており、2025年7月にはオンライン大会「神楽」の開催を予定しています。スクリムの実施、チームレーティング制度の導入、オリジナル練習マップの開発、クラウドファンディングの実施など、さまざまな取り組みを通じて、持続可能な社会人eスポーツ文化の創出を目指しています。



過去大会配信URL: https://www.youtube.com/live/0MRo4wgXgDs?si=2oUNiGSnLXdf9AM0

大会公式X:https://x.com/colosseo fn

「Colosseo」は、当社が主催・運営するeスポーツ大会シリーズで、競技性の高いフォートナイトクリエイティブモードを活用したトーナメント形式のイベントです。プレイヤーのスキルや戦略性を試す場として、初心者から上級者まで幅広い層が参加できることが特徴です。過去の大会では多くの競技者が熱戦を繰り広げ、成長の機会を得る場としても注目されています。

Colosseo 6月大会 大会概要

本大会では、学生インターンによる運営体験の導入も検討しており、若い力が現場を支える仕組みづくりに取り組んでいます。大会告知ツイートは16万インプレッションを突破し、eスポーツファンにとどまらず幅広い層から注目を集めました。地域文化とeスポーツの融合を目指す画期的な試みとして、メディアからも注目されています。

■開催日程

予選:2025年6月21日(土) 決勝:2025年6月22日(日)

EXTRA STAGE: 2025年6月23日(月)

- 開催マップ・マップコード 公式フルマップ / Colosseo ZW・2710-6775-1280
- 大会フォーマット バトルロワイアル形式/3v3トーナメント
- 主催・協賛・協力

主催・運営:株式会社モンドリアン

協賛:株式会社タイムマシン、株式会社友建堂

賞品: GRANDFINAL優勝チームには豪華賞品として株式会社タイムマシン様から「CRAZY RACCOON EARPHONE」が贈られます。

使用マップ紹介動画URL: https://www.youtube.com/live/ID1fR9ge-cE?si=oIM3pSxmpgS8e Ht

「神楽 -KAGURA-」7月開催予告



次回は2025年7月に、社会人限定のFortniteオンライン大会「神楽-KAGURA-」の開催を予定しています。本大会では、限られた時間の中でも効率的に練習できるよう、神楽オリジナルの練習マップの制作を予定しています。このマップの収益は、大会運営資金として活用され、社会人プレイヤーの挑戦を支えます。

クラウドファンディング支援募集開始、返礼品はゲーム内への登場権

本大会は、当社と累計**8,000**名以上の参加実績を持つ**6**つの社会人スクリム運営チームが共同で主催します。現在、クラウドファンディングを通じて、運営資金およびマップ制作費の支援を募集中です。支援者には各種特典を用意しています。

クラウドファンディングURL:

https://camp-fire.jp/projects/853854/view?utm_campaign=cp_po_share_c_msg_mypage_projects_show

「社会人がもう一度本気でゲームに向き合える場所」をつくることを目的に、年齢・性別・スキルに関係なく、すべてのプレイヤーが安心してフェアに競い合える環境を整備し、継続的に挑戦できる舞台の構築を目指しています。本大会が、一過性のイベントにとどまらない、持続可能な社会人eスポーツ文化の創出につながることを願っています。

【「神楽 -KAGURA-」7月 開催概要】

- ■開催日程:2025年7月
- ■開催マップ:公式バトルロワイアルマップ+練習用オリジナルマップ
- ■大会フォーマット: バトルロワイアル形式(レーティング別3ランク制)
- ■出場条件:18歳以上(学生可)/合計70歳以上トリオ/ビルド有PR3桁以上の参加不可
- ■共同主催:株式会社モンドリアン(Colosseo)/ぬっくんスクリム/SKY SCRIM/FCT SCRIM/フラットスクリム/Pure Server/ミッドナイトカスタム







「Colosseo」シリーズの今後の展望

社会人コミュニティを基盤に、持続可能なeスポーツ運営モデルを目指す

「Colosseo」シリーズでは、企業スポンサーや自治体との連携、企業研修・福利厚生としての導入支援など、多角的なパートナーシップを通じて、eスポーツと社会をつなぐ持続可能な仕組みづくりを推進しています

Colosseoの魅力については、こちらでもご紹介しています。

https://newspicks.com/topics/metanext/posts/85?fromNews=true

※報道をご覧になった自治体・企業のご担当者さま

モンドリアンは、企業のメタバースプロジェクト成功のための最適なパートナーとして、これからも革新的なサービスを提供し続けてまいります。「Colosseo大会協賛」にご興味をお持ちの自治体・企業のご担当者様は、ぜひお気軽にお問い合わせください。

本件に関する自治体・企業からのお問合せはこちら https://mondrian.gg/contact/

株式会社タイムマシンについて

株式会社ワイムマシー

株式会社タイムマシンは、日本初にして日本最大級のイヤホン・ヘッドホン専門店「e☆イヤホン」を運営しています。

e☆イヤホンは、秋葉原・大阪日本橋・名古屋大須・仙台駅前の全国4店舗とWeb 通販を展開し、約2,000ブランド・25,000点以上の製品を取り扱っています。

また、ポータブルオーディオの魅力を発信する国内最大級の展示試聴イベント「ポタフェス」を定期開催しています。2023年3月には、ゲーミングに特化した店舗「ゲーミングAKIBA」を秋葉原にオープン。

2025年からは、配信者向け機材の取り扱いも開始し、ゲーム・配信の両軸をサポートする店舗として展開を拡大しています。 サイト**URL**: https://www.tm-q.ip/

株式会社友建堂

YUKENDO

友建堂は、「おかめの館」で知られる世界的なFortniteクリエイター・Neverty氏のオフィスをはじめ、数多くのゲーム関連企業の空間デザインを手がけてきた、インテリアデ

ザインのプロフェッショナル集団です。ゲーム業界特有のクリエイティブなニーズに応えた豊富な実績を持ち、遊び心と機能性を両立した空間づくりを得意としています。ゲーム会社のオフィスデザインを通じて、より魅力的なクリエイティブ環境を実現します。

WebサイトURL: https://yuukendou.net/

株式会社モンドリアンについて

株式会社モンドリアンは、マインクラフト、Fortnite、Robloxなどの巨大プラットフォームを活用し、法人・個人向けにゲーム・メタバースプロダクトを提供する新しいタイプのゲーム会社です。作って終わりではなく「創る・使う・続ける・繋げる」を軸に、新規事業開発や教育、地方創生、マーケティングなど幅広い分野で戦略的なソリューションを展開。現場主義のアプローチで、ユーザー、クリエイター、企業・行政・学校・メディアなど多様なステークホルダーを巻き込み、メタバースの可能性を最大化します。持続可能なエコノミー形成とクリエイター支援を推進し、メタバースのマスアダプションを切り拓きます。

株式会社モンドリアン WebサイトURL: https://mondrian.gg/

*モンドリアンが独自に制作するゲームや主催するイベントは、Epic Games、Mojang、Robloxなどのゲームプラットフォーム提供企業からのスポンサー提供、支援、運営を受けておりません。

*Mondrian's independently developed games and hosted events are not sponsored, supported, or operated by game platform providers such as Epic Games, Mojang, or Roblox.

会社概要

商号:株式会社モンドリアン

本社所在地: 〒104-0061 東京都中央区銀座6-10-1 GINZA SIX 11階

代表取締役: 角田 拓志 設立: 2023年1月16日 資本金: 5,000,000円

※株式会社モンドリアンは、株式会社オープンハウスグループ(東証プライム:3288)の一員です。

SNS 公式アカウント

X「モンドリアン MONDRIAN」	https://twitter.com/mondriangg
YouTube [[] Mondrian]	https://www.youtube.com/@mondriangg
ZEPETO「株式会社モンドリアン」	https://web.zepeto.me/share/user/profile/mondriangg
Roblox「MONDRIAN.gg」	https://www.Roblox.com/groups/17119538/MONDRIAN-gg
Fortnite [「] MONDRIAN」	https://www.fortnite.com/@mondrian

本件に関するメディアの皆様のお問い合わせ先 (株)オープンハウスグループ 広報 由井 pr@openhouse-group.com